即26,643,586*25%-665,298=5,995,598股。本次解除限售后，实际可上市流通股份数量为其限

售股份中未冻结股份数量8,288股，剩余股数在其解除质押后即可上市流通。

注2、吕超持有公司限售股份总数为11,194,783股，其中质押股份数量为10,000,000股（已

冻结），未冻结股份数量为1,194,783股，根据吕超承诺：吕超本次解除限售的股份数量=本

次重组获得的公司新增股份总数*本年可减持比例-2015年度业绩补偿和返还的股份总数，即

19,040,222*25%-7,845,439=-3,085,383股。因本次解禁股份数小于零，所以本次解禁不进行。

注3、根据薛桂凤承诺：薛桂凤实际可上市流通股份数量=本次重组获得的公司新增股

份总数*本年可减持比例-2015年度业绩补偿股数，即852,213*25%-21,280=191,773股。

注4、根据天津金镒泰、营口国发、王永、王建利承诺：本次解除限售后，天津金镒泰

实际可上市流通股份数量=本次重组获得的公司新增股份总数*本年可减持比例，即

2,863,191*100%=2,863,191股；营口国发实际可上市流通股份数量=本次重组获得的公司新增

股份总数*本年可减持比例，即2,290,553*100%=2,290,553股；王永实际可上市流通股份数量

=本次重组获得的公司新增股份总数*本年可减持比例，即1,590,661*100%=1,590,661股；王

建利实际可上市流通股份数量=本次重组获得的公司新增股份总数*本年可减持比例，即

1,590,661*100%=1,590,661股。

注5、根据张学泽、吕源江、吕元永、窦红民、刘玉明承诺：本次解除限售后，张学泽

实际可上市流通股份数量=本次重组获得的公司新增股份总数*本年可减持比例，即

172,809*100%=172,809股；吕源江实际可上市流通股份数量=本次重组获得的公司新增股份

总数*本年可减持比例，即86,341*100%=86,341股；吕元永实际可上市流通股份数量=本次重

组获得的公司新增股份总数*本年可减持比例，即76,097*100%=76,097股；窦红民实际可上

市流通股份数量=本次重组获得的公司新增股份总数*本年可减持比例，即

74,442*100%=74,442股；刘玉明实际可上市流通股份数量=本次重组获得的公司新增股份总

数*本年可减持比例，即74,252*100%=74,252股。

注6、上述股份数量取整，不适用四舍五入原则。

五、股份变动结构表

本次变动前

本次变动数

（股）

本次变动后

股份数量

（股）

持股比例

（%）
股份数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件

股份
255,559,270 54.44 -15,006,378 240,552,892 51.24

二、无限售条件

股份
213,910,690 45.56 +15,006,378 228,917,068 48.76

三、股份总数 469,469,960 100.00 - 469,469,960 100.00

六、财务顾问核查意见

天风证券股份有限公司、川财证券有限责任公司作为公司独立财务顾问就本

次限售股份解除限售事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《上市公司重大资产重组管理办法》、《深

圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及相关

股东作出的限售承诺。

3、独立财务顾问对本次限售股份解除限售事项无异议。

七、备查文件

（一）限售股份上市流通申请书；

（二）限售股份上市流通申请表；

（三）股份结构表和限售股份明细表；

（四）保荐机构出具的核查意见。

特此公告。

常州光洋轴承股份有限公司

董事会

   2017年5月23日